REQUERIMENTO Nº 115/2025

Assunto: Ações e tratativas realizadas para a reestruturação e

regularização do galpão de triagem de lixo reciclável.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

 O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vêm requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, preste informações

acerca de todas as ações e tratativas que estão sendo realizadas pelo Executivo

Municipal para promover a reestruturação e regularização do “galpão de triagem

de lixo reciclável”, o qual fica localizado nas instalações do Aterro Sanitário.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 09 de maio de 2025.

JOÃO PAULO FERREIRA – “JOÃOZINHO”

Vereador